
 

 1 

Dodatek č.1 ke Smlouvě o dílo 

 

uzavřené podle § 2586 a násl. Občanského zákoníku na základě výsledku řízení o zadání 
veřejné zakázky podle zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek ve znění 

pozdějších předpisů 

 

I. Smluvní strany 

Objednatel:     Městys Stádlec 

se sídlem:     Stádlec 150, 391 62 Stádlec 

zastoupené ve věcech smluvních:  Ing. Pavel Doubek, starosta 

zastoupené ve technických:   Ing. Ivan Jirsa, TDI 

IČ:      002 52 930 

bankovní spojení:    Komerční banka a.s. 
č. ú.:      4420301/0100 

(dále jen „objednatel“ na straně jedné) 
 

a 

 

Zhotovitel:           EUROVIA CZ a.s.  č. smlouvy: 4082088LLH 

podnikatel 

Zapsán v OR, vedeného Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1561 

se sídlem:  U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00  Praha 4 

kontaktní adresa: závod České Budějovice 

 Planá 72, 370 01  České Budějovice 

zastoupený ve věcech smluvních:  Ing. Pavlem Vrbou, ředitelem závodu České Budějovice 

 na základě plné moci 
zastoupené ve věcech technických: Ing. Lukáš Lhota, hlavní stavbyvedoucí 
IČ:  45274924 

DIČ:  CZ45274924 

bankovní spojení:  Komerční banka, a.s., pobočka Praha 1 

č. ú.:  1141380144/0100 

(dále jen „zhotovitel“ na Straně druhé) 
 

II. Předmět dodatku 

Smluvní strany se dohodly na úpravě článku III. Čas plnění v odstavci 3.1. Termíny plnění 
díla a změně článku V. Způsob úhrady ceny a platební v odstavci 5.4. Náležitosti faktur 

v tomto novém znění. 
 

III. Čas plnění díla 

3.1. Termíny plnění díla: 

Doba předání a převzetí staveniště: 11/2024, o předání a převzetí staveniště 
bude vyhotoven zápis  



 

 2 

Zahájení provádění: nejpozději do 3 dnů po předání a převzetí 
 staveniště 

Dokončení díla: nejpozději 8 měsíců od předání a převzetí 
staveniště, se zohledněním zimní 
technologické přestávky  

Lhůta pro předání a převzetí: nejpozději 1 měsíc po dokončení stavebních 
a montážních prací; 

Počátek běhu záruční lhůty: Záruční lhůta začíná běžet dnem předání díla 
a předvedení jeho způsobilosti sloužit 
sjednanému účelu. 

 

V. Způsob úhrady ceny a platební podmínky 

5.4. Náležitosti faktur 

Účetní doklady budou adresovány na objednavatele a budou mít náležitosti podle 
příslušných daňových předpisů, tzn. zejména: 

• označení účetního dokladu – faktury a její číslo 

• název a sídlo zhotovitele 

• název a sídlo objednatele 

• bankovní spojení zhotovitele a objednatele 

• IČ a DIČ zhotovitele a objednatele 

• předmět smlouvy (číslo a název stavby) 
• cenu díla, fakturovanou částku bez DPH a přílohy 

• datum zdanitelného plnění a datum splatnosti 
• razítko a podpis zhotovitele 

• údaj, kdy bylo vyúčtování odsouhlaseno TDS 

• příloha – rozpočet fakturované části stavby s plněním jednotlivých položek 

Nebude-li mít faktura příslušné náležitosti, je objednatel oprávněn ji vrátit, aniž by běžela 
lhůta splatnosti. Před odesláním k proplacení je zhotovitel povinen předložit fakturu 
k potvrzení technickému dozoru stavby a objednateli! 
Lhůta splatnosti všech řádně vyúčtovaných pohledávek za odvedené dílo činí 30 dnů od 
doručení faktury objednateli. 

V případě, že předmět díla spadá mezi stavební práce, které podle sdělení Českého 
statistického úřadu o zavedení Klasifikace produkce (CZ-CPA) uveřejněného ve Sbírce zákonů 
odpovídají číselné-mu kódu klasifikace produkce CZ-CPA 41 až 43 platnému od 1. ledna 2008, 
je zhotovitel povinen s účinností od 1.1.2012 na daňovém dokladu uvést tento kód a vystavit 
daňový doklad v souladu s § 92a a 92e zákona 235/2004 Sb. v platném znění, tj. v režimu 
přenesení daňové povinnosti (tzv. „tuzemský reverse-charge“). Daň z přidané hodnoty 
nebude zhotovitelem účtována a osobou povinnou přiznat a zaplatit daň z přidané hodnoty 
je v souladu s ustanovením § 92e z. č. 235/2004 Sb., v pl. znění, objednatel.  
Objednatel tímto potvrzuje, že je plátcem DPH ve smyslu zákona o DPH, §92e – režim 
přenesení daňové povinnosti na DPH ve stavebnictví. Přijaté zdanitelné plnění nepoužije pro 

svoji ekonomickou činnost. 
 

Ostatní ustanovení smlouvy o dílo tímto Dodatkem č. 1 nedotčeny se nemění a zůstávají 
v platnosti. 



 

 3 

Tento Dodatek č.1 je vyhotoven a podepisován elektronicky oprávněnými zástupci smluvních 
stran, každý elektronický obraz smlouvy má platnost originálu a je platný a účinný dnem jeho 

podpisu oběma smluvními stranami.  
Smluvní strany potvrzují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, porozuměly jeho 

obsahu, uzavírají ho svobodně. Na důkaz toho připojují oprávnění zástupci obou smluvních 
stran své níže uvedené podpisy. 
 

Tento dodatek byl schválen dle § 41, odst. 1 zákona 128/2000 Sb. o obcích, zastupitelstvem 

městysu Stádlec dne ....................., číslo usnesení .................... nadpoloviční většinou hlasů 
členů zastupitelstva. 

 

Přílohy:  

1. Harmonogram 

 

 

 

Ve Stádlci dne………………… V Českých Budějovicích dne………………… 

 

 

 

 

 

 

…………………………………………………. …………………………………………………. 
               za objednatele   za zhotovitele 

             Ing. Pavel Doubek  Ing. Pavel Vrba 

                    starosta  ředitel závodu České Budějovice 

               Městys Stádlec  EUROVIA CZ a.s. 

 


